

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Jussara

quarta-feira, 2 de janeiro de 2019

Ano IX - Edição nº 00114 | Caderno 1

Câmara Municipal de Jussara publica



Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

SUMÁRIO

•	ATO	01/2019)

• ATO 02/2019 ·	- Dispõe sobre os	poderes do Tesor	ireiro da Câmara	Municipal e n	novimentação d	le conta bancaria	conjuntamente com o
Presidente da	Câmara junto ao l	Banco do Brasil S	/A e dá outras Pr	ovidencias co	rrelata		•

 ATA DA SESSAO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETO 	PRA
--	-----

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

Outros



CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA ESTADO DA BAHIA PRAÇA MÁXIMO GUEDES, S/N

ATO Nº 01/2019

De 02 de Janeiro de 2019

Nomeia ao Sr Gilberto Isidório Bispo Para exercer o cargo de Tesoureiro da Câmara de Vereadores de Jussara – BA e dá outras providências correlatas.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Jussara – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, bem como com fulcro no Art. 39, incisos II e V do Regimento interno desta Casa de Leis

RESOLVE,

Art. 1.º - Nomear o Sr Gilberto Isidório Bispo para exercer o Cargo de Tesoureiro da Câmara de Vereadores de Jussara – BA.

Art. 2.º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da presidência da Câmara Municipal de Jussara — BA, e 02 de Janeiro de 2019.

Alyson Souza Figurally.

Alysson Souza Figueiredo

PRESIDENTE

PRAÇA MÁXIMO GUEDES, 93 CENTRO, TEL. 74-3647-1027/1029

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba

Outros



CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA ESTADO DA BAHIA PRAÇA MÁXIMO GUEDES, S/N

ATO Nº 02/2019 De 02 de Janeiro de 2019

> "Dispõe sobre os poderes do Tesoureiro da Câmara Municipal e movimentação de conta bancaria conjuntamente com o Presidente da Câmara junto ao Banco do Brasil S/A e dá outras Providencias correlatas"

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Jussara – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, bem como com fulcro no Art. 39, incisos II e V do Regimento interno desta Casa de Leis

RESOLVE,

Art. 1.º - Confere ao representante legal os poderes, para a abertura e movimentação de conta bancária conjuntamente com Alysson Souza Figueiredo - Pr esidente RG- 14.328.658 -70 CPF- 058.113.695.06 e por Gilberto Isidório Bispo RG- 2.926.774 CPF- 551.673.815-68, responsáveis conjuntamente pela movimentação financeira, emitir cheque, solicitar saldos e extratos, requisitar talonários, sustar cheques, retirar cheques devolvidos, efetuar aplicações, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico através do auto-atendimento, liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro, autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, autorizar debito em conta relativo as operações e/ou outros poderes que entidade queira realizar, junto ao Banco do Brasil S/A e no Auto Atendimento.

Art. 2.º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da presidência da Câmara Municipal de Jussara - BA, e 02 de Janeiro de 2019

Alysson Souza Figueiredo

PRESIDENTE

PRAÇA MÁXIMO GUEDES, 93 CENTRO, TEL. 74-3647-1027/1029

Outros



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA CNPJ - 63.086.599/0001-48 PRAÇA MAXIMO GUEDES 288 CIDADE DE JUSSARA - BAHIA

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA.

Ata da Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jussara Bahia, realizada no primeiro dia do mês de janeiro de 2019. Às vinte horas do dia primeiro de janeiro de dois mil e dezenove, no salão nobre da câmara, localizada á Praça Maximo Guedes nesta cidade de Jussara, estado da Bahia, perante a referida câmara, especialmente reunida para este fim e constituída dos seguintes vereadores: Ademar Lopes de Carvalho, Alysson Souza Figueiredo, Daiane Rosa Teixeira dos Santos, Gilberto Izidorio Bispo, Letelie Pereira Duarte, Maria Auxiliadora Mendes Soares, Roberio Benicio de Souza, Robson da Silva Figueiredo e Sonia Aparecida Almeida Mota, realizou-se a Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Jussara Bahia, eleita para o Biênio 2019-2020. Nos termos do artigo décimo do regimento interno em vigor e do artigo sessenta, parágrafo primeiro da lei orgânica municipal, assumiu a presidência Provisória e a coordenação dos trabalhos o vereador Roberio Benicio de Souza, por ter sido o presidente do biênio anterior, constatado existir quorum, dando início aos trabalhos, o senhor Presidente declarou aberta a Sessão e pediu ao Segundo Secretário, vereador Letelie Pereira Duarte que fizesse a chamada dos Srs. Vereadores, verificando-se a presença de todos. Prosseguindo, declarou empossada a Mesa Diretora desta Casa para o Biênio 2019-2020, composta pelos vereadores: Alysson Souza Figueiredo como PRESIDENTE, Leteliê Pereira Duarte, VICE-PRESIDENTE, Gilberto Isidório Bispo PRIMEIRO SECRETÁRIO, Robson da Silva Figueiredo SEGUNDO SECRETÁRIO, eleita na sessão ordinária realizada dia 14 de Dezembro 2018. A seguir, o Presidente provisório passou os trabalhos a nova mesa, que prosseguiu com a sessão, passou a palavra aos vereadores, depois dos pronunciamentos dos vereadores, Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, quando eram vinte horas e trinta minutos. Nada mais tendo a registrar, eu, Gilberto Isidório Bispo, Primeiro Secretário, mandei lavrar a presente Ata que lida, discutida e aprovada.

rnun Joura Iguardh Alysson Souza Elgueiredo

Gilberto Isidório Bispo

Primeiro Secretário

ALYSSON SOUZA FIGUEREDO 0230 AB041301-7 GILBERTO IZIDORIO BISPO 0230 AB041302-5

Em testemunho da verdade Elizangela Camacam Dos Santos, Escrevante Autorizada: A etiqueta só tem validade acompanhada do selo físico -JUSSARA - BA 2/1/2019: Valor do Ato: R\$ 8:60 Emol: R\$ 4:14 Taxa: R\$

Selo de Autenticidade Ato Notarial ou de Registre 0230.AB041302-5 0230.AB041301-7

TIMA COM FUNÇÃO DE PROTESTA BELIONATO DE NOTAS COM FUNÇÃO DE PROTESTO JUSSARA BAHIA

PRARA BAHIA Elizângela Camacam dos Santos amacam dos Sa Escrevente Autorizado ente Autorizado

PRAÇA MÁXIMO GUEDES, CENTRO TEL. 3647-1103

Praça Máximo Guedes | Centro | Jussara-Ba